



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2021-__PMT

1. INTRODUÇÃO:

Para atender as necessidades da **PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ** do Município de Tucumã, elaboramos o presente Termo de Referência para, através do procedimento legal pertinente, estabelecer normas, critérios e condições principais para que seja efetuada O **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS GRÁFICOS, AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ**, conforme especificações e quantidades constantes neste termo.

2. DA JUSTIFICATIVA:

A presente aquisição tem o objetivo de suprir as necessidades de material gráfico, visando repor e manter o estoque dos fundos e secretarias, tendo em vista que tal material é essencial à continuidade e manutenção dos serviços realizados a todos os setores da Prefeitura Municipal de Tucumã, bem como, atender as necessidades dos diversos Órgãos da Administração Municipal, evitando assim a necessidade de fazer grandes estoques e baratear a compra dos materiais por maior demanda.

3. DESCRIÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS.

A proposta deverá ter a descrição dos produtos, quantidades e os valores unitários e valores totais, validade das propostas.

3.1. Em caso de divergência entre a descrição do sistema e a do edital deverá prevalecer a do edital.

4. DA FORMA E PERÍODO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

4.1. OS PRODUTOS/SERVIÇOS SERÃO ENTREGUES DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, DE FORMA PARCELADA E ENTREGA IMEDIATA, MEDIANTE EMPENHO.

4.2. Não serão aceitas ofertas de produtos em condições diferentes das solicitadas;

4.3. Não será permitida subcontratação dos Serviços/Produtos, vez que o presente caso não se encaixa nas exceções de estrita necessidade em conformidade com os ACÓRDÃO DO TCU: 2.002/2005, 1.045/2006 e 1.748/2009.

5. DOS PRAZOS E DAS CONDIÇÕES PARA FORNECIMENTO DO OBJETO

5.1. A licitante vencedora deverá fornecer o objeto em estrita conformidade com disposições e especificações do edital da licitação, de acordo com este Termo de Referência, proposta de preços apresentada, e ainda, nos termos da minuta do contrato que integra o presente edital.

5.2. Os produtos deverão estar de acordo com as exigências do Código de Defesa do Consumidor, especialmente no tocante aos vícios de qualidade ou quantidade que os tornem impróprios ou inadequados ao uso a que se destinam ou lhes diminuam o valor, conforme diploma legal.

5.3. A CONTRATADA será a única responsável pela qualidade dos produtos entregues.

5.4. A CONTRATADA em comum acordo com a municipalidade poderá aceitar nas mesmas condições deste edital, acréscimos que o Município, venha a realizar nas aquisições registradas.

5.5. Dentro do prazo de vigência do Contrato de Fornecimento, a Contratada será OBRIGADA ao fornecimento do produto, desde que obedecidas às condições do presente edital.

5.6. O prazo de entrega será imediato, contados a partir do recebimento da nota de empenho;

6. DOS SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELO ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO.

O servidor designado pela secretaria/Fundo será o responsável pela fiscalização e acompanhamento e seus contratos.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



7. DA REALIZAÇÃO PELO TIPO DE LICITAÇÃO.

Modalidade de Licitação/Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico SRP, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

8. DA ESTIMATIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	V. UNITÁRIO R\$	V. TOTAL R\$
1	ADESIVO PERFURADO PARA VIDROS		150	METRO QU	R\$ 186,67	R\$ 28.000,05
Especificação : IMPRESSÃO DIGITAL COM INSTALAÇÃO						
Valor total extenso:						
2	ADESIVO TAM 15X25CM VINIL LEITOSO TECNICO IMPRESSAO DIGITAL		150	METRO QU	R\$ 74,87	R\$ 11.230,05
Valor total extenso:						
3	ADESIVO TAM 30X50 CM VINIL LEITOSO TECNICO IMPRESSAO DIGITAL		150	METRO QU	R\$ 52,50	R\$ 7.875,00
Valor total extenso:						
4	ARMAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE OUTDOORS TAM 9X3M EM FERRAGEM COM FUNDO DE ZINCO		40	UNIDADE	R\$ 6.833,33	R\$ 273.333,32
Valor total extenso:						
5	BANNER TAM 1,5X1M LONA VINILICA 280G IMPRESSAO DIGITAL		175	UNIDADE	R\$ 155,00	R\$ 27.125,00
Valor total extenso:						
6	CAPA PARA APOSTILA TAM 33X13CM PAPEL COUCHE 150G COLORIDO FRENTE		10000	UNIDADE	R\$ 1,77	R\$ 17.670,00
Valor total extenso:						
7	CAPA DE PROCESSO TAM A4 PAPEL CARTOLINA 180G PRETO F/V		1100	UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 4.400,00
Valor total extenso:						
8	CARIMBO AUTO-ENTINTADO COLOP 20		140	UNIDADE	R\$ 83,33	R\$ 11.666,62
Valor total extenso:						
9	CARIMBO AUTO-ENTINTADO COLOP 30		145	UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 13.775,00
Valor total extenso:						
10	CARIMBO AUTO-ENTINTADO COLOP 40		140	UNIDADE	R\$ 111,67	R\$ 15.633,38
Valor total extenso:						
11	CARTAZ F-2 TAM 46X66CM PAPEL COUCHE 115G COLORIDO		1200	UNIDADE	R\$ 6,63	R\$ 7.959,60
Valor total extenso:						
12	CRACHA EM PVC C/ CORDAO TAM 11X5 CM		400	UNIDADE	R\$ 64,17	R\$ 25.666,80
Valor total extenso:						
13	CRACHA TAM 10X18CM COLORIDO CARTOLINA 180G COM CORDAO		600	UNIDADE	R\$ 45,83	R\$ 27.499,80
Valor total extenso:						
14	FAIXA EM TECIDO TAM 6X1M		90	UNIDADE	R\$ 466,67	R\$ 42.000,03
Valor total extenso:						
15	FAIXA TAM 4X1M LONA VINILICA 440G IMPRESSAO DIGITAL		180	UNIDADE	R\$ 436,67	R\$ 78.600,06
Valor total extenso:						
16	FAIXA TAM 5X1M LONA VINILICA 440G IMPRESSAO DIGITAL		90	UNIDADE	R\$ 450,00	R\$ 40.500,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
17	FOLDERS TAM 32X22CM PAPEL COUCHE 150G COLORIDO F/V COM DUAS SOBRAS		3050	UNIDADE	R\$ 1,87	R\$ 5.694,35
Valor total extenso:						
18	OUTDOOR EM PAPEL TAM: 9X3M COM INSTALAÇÃO INCLUSO		227	UNIDADE	R\$ 3.633,33	R\$ 824.766,59
Valor total extenso:						
19	OUTDOOR EM LONA 440, TAM 9X3M COM INSTAÇÃO INCLUSO		120	UNIDADE	R\$ 4.150,00	R\$ 498.000,00
Valor total extenso:						
20	PAINEL TAM 5X1,5M EM LONA 440G COM ARMAÇÃO DE FERRO PARA IDENTIFICAÇÃO		105	UNIDADE	R\$ 1.246,67	R\$ 130.900,04
Valor total extenso:						
21	PLACA DE PVC C/ ADESIVO TAM 15X40CM PARA IDENTIFICAÇÃO DAS SALAS		105	UNIDADE	R\$ 48,33	R\$ 5.074,97
Valor total extenso:						
22	PLACA TAM 30X50CM PVC 2MM C/ IDENTIFICAÇÃO SO FRENTE		105	UNIDADE	R\$ 91,67	R\$ 9.625,04
Valor total extenso:						
23	PLOTAGEM DE VEICULOS EM ADESIVO VINIL TECNICA LEITOSO E PERFURADO		42	UNIDADE	R\$ 1.866,67	R\$ 78.400,01
Valor total extenso:						
24	CAPA DE PROCESSO TAM 46X66CM PAPEL CARTOLINA 180G UMA COR		150	UNIDADE	R\$ 4,77	R\$ 715,05
Valor total extenso:						
25	CARIMBO AUTO-ENTINTADO COLOP 20 C/ DUAS LINHAS		150	UNIDADE	R\$ 83,33	R\$ 12.499,95
Valor total extenso:						
26	CARIMBO AUTO-ENTINTADO COLOP 30 C/ TRES LINHAS		150	UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 14.250,00
Valor total extenso:						
27	CERTIFICADO TAM 22X32CM, PAPEL COUCHE 210G COLORIDO		300	UNIDADE	R\$ 7,03	R\$ 2.109,90
Valor total extenso:						
28	ENVELOPE OURO TIMBRADO TAM 16X24CM UMA COR		150	UNIDADE	R\$ 2,03	R\$ 304,95
Valor total extenso:						
29	ENVELOPE OURO TIMBRADO TAM 24X34 CM UMA COR		150	UNIDADE	R\$ 2,87	R\$ 430,05
Valor total extenso:						
30	CARTAO DE DATAS COMEMORATIVAS TAM 21X13CM COLORIDO PAPEL COUCHE 150G		70	UNIDADE	R\$ 20,67	R\$ 1.446,69
Valor total extenso:						
31	CONVITE COLORIDO TAM 20X10 CM PAPEL COUCHE 150G		5070	UNIDADE	R\$ 2,27	R\$ 11.493,69
Valor total extenso:						
32	CRACHA EM PVC TAM 8,5X5CM COLORIDO COM CORDAO		70	UNIDADE	R\$ 85,00	R\$ 5.950,00
Valor total extenso:						
33	CRACHA PAPEL RECICLADO 180G COLORIDO TAM 14X11CM COM CORDAO		70	UNIDADE	R\$ 45,83	R\$ 3.208,31
Valor total extenso:						
34	IMPRESSO PRETO E BRANCO TAM A4 PARA MONTAGEM DOS CADERNOS DE PROVA		50	UNIDADE	R\$ 9,33	R\$ 466,65
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



35	INFORMATIVO EDUCATIVO COLORIDO F-8 TAM 24X33CM COM 4 PAG F/V PAPEL COUCHE 150G		50	UNIDADE	R\$ 36,67	R\$ 1.833,35
Valor total extenso:						
36	BLOCO PERSONALIZADO COLORIDO F-21X19CM PAPEL 75G, 50PAG MAIS CAPA E CONTRA CAPA		40	UNIDADE	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00
Valor total extenso:						
37	BLOCOS DE ANOTAÇÕES TIMBRADO TAM A4 100X1 FRENTE P/B		30	UNIDADE	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
Valor total extenso:						
38	FICHA DE CADASTRO FUNCIONAL TAM 22X32CM CARTOLINA 180G UMA COR		250	UNIDADE	R\$ 15,03	R\$ 3.758,25
Valor total extenso:						
39	FOLDERS TAM 22X32CM CM PAPEL COUCHE 150G COLORIDO F/V COM UMA DOBRA		12200	UNIDADE	R\$ 2,27	R\$ 27.657,40
Valor total extenso:						
40	FOLDERS TAM 22X32CM PAPEL COUCHE 150G COLORIDO F/V COM DUAS DOBRAS		1100	UNIDADE	R\$ 2,97	R\$ 3.263,70
Valor total extenso:						
41	PANFLETO TAM 22X16CM PAPEL COUCHE 115G COLORIDO F/V		1100	UNIDADE	R\$ 1,90	R\$ 2.090,00
Valor total extenso:						
42	PANFLETO TAM A5 IMPRESSAO POLICROMIA F/V PAPEL COUCHE 115G		1100	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 2.200,00
Valor total extenso:						
43	APOSTILA CAPA COLORIDA, MIOLO PRETO E BRANCO TAM 22X32CM PAPEL 75G COM 50 PAG		300	UNIDADE	R\$ 21,27	R\$ 6.380,10
Valor total extenso:						
44	APOSTILA ENSINO FUNDAMENTAL PRETO E BRANCO COM 50 PAG TAM A4		300	UNIDADE	R\$ 17,93	R\$ 5.379,90
Valor total extenso:						
45	APOSTILA MANUAL FRENTE E VERSO F-16 PRETO E BRANCO COM 50 PÁGINAS		300	UNIDADE	R\$ 14,60	R\$ 4.380,00
Valor total extenso:						
46	BLOCO PERSONALIZADO PRETO E BRANCO MEDINDO 7X16CM PAPEL 75G		240	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 4.800,00
Especificação : 100 paginas, mais capa e contra capa. finalidade: taxa de embarque.						
Valor total extenso:						
47	BLOCO PERSONALIZADO PRETO E BRANCO MEDINDO 29X20CM PAPEL 75G		8	UNIDADE	R\$ 64,33	R\$ 514,66
Especificação : 50PG COM SEGUNDA VIA COM CARBONO E MAIS PG PARA BLOQUEIO DO CARBONO, MAIS CAPA E CONTRA CAPA. FINALIDADE: TERMO DE VISTORIA						
Valor total extenso:						
48	BLOCO PERSONALIZADO PRETO E BRANCO MEDINDO 10X16,5CM PAPEL 75G		48	UNIDADE	R\$ 37,33	R\$ 1.791,98
Especificação : 50pg mais segunda via, mais capa e contra capa, finalidade: recibo						
Valor total extenso:						
49	BLOCO PERSONALIZADO PRETO E BRANCO MEDINDO 18X27CM PAPEL 75G		10	UNIDADE	R\$ 78,33	R\$ 783,33



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especificação : 50PG MAIS 3 VIAS COM CARBONO (AMARELA,AZUL E ROSA), MAIS CAPA E CONTRA CAPA. FINALIDADE: NOTIFICAÇÃO

Valor total extenso:

50	CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO		310	UNIDADE	R\$ 81,67	R\$ 25.316,77
----	--------------------------	--	-----	---------	-----------	---------------

Especificação : crachas em PVC tamanho 5,4cm x 8,6cm espessura: 0,76mm; incluso presilha com alça plastica jacaré e foto, design a escolha do contratante.

Valor total extenso:

51	CARIMBO PRINTER 20		35	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 2.625,00
----	--------------------	--	----	---------	-----------	--------------

Especificação : CARIMB PRINTER 20 AUTO-ENTINTADO

Valor total extenso:

52	CONTROLE ESPECIAL - MODELO B		100	UNIDADE	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
----	------------------------------	--	-----	---------	-----------	--------------

Especificação : PAPEL BOND AZUL, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE, F-16, 50X1

Valor total extenso:

53	CONTROLE ESPECIAL - MODELO B2		100	UNIDADE	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
----	-------------------------------	--	-----	---------	-----------	--------------

Especificação : PAPEL BOND AZUL, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE, F-16, 50X1.

Valor total extenso:

54	CARIMBO PRINTER 30		20	UNIDADE	R\$ 351,67	R\$ 7.033,34
----	--------------------	--	----	---------	------------	--------------

Especificação : CARIMBO PRINTER 30 AUTO-ENTINTADO.

Valor total extenso:

55	CARIMBO PRINTER-44(OVAL)		10	UNIDADE	R\$ 128,33	R\$ 1.283,33
----	--------------------------	--	----	---------	------------	--------------

Valor total extenso:

56	CONTROLE ESPECIAL - MODELO C		100	UNIDADE	R\$ 27,33	R\$ 2.733,30
----	------------------------------	--	-----	---------	-----------	--------------

Especificação : PAPEL AUTO COPIATIVO, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE, F-16 50X2, TAMANHO 24X16,5 CM.

Valor total extenso:

57	CRACHÁ 15X10CM		1150	UNIDADE	R\$ 38,83	R\$ 44.657,95
----	----------------	--	------	---------	-----------	---------------

Especificação : PAPAEL COUCHÊ 150G, COM IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E CORDÃO.

Valor total extenso:

58	ADESIVO TAM. 20X15CM		970	UNIDADE	R\$ 4,33	R\$ 4.203,01
----	----------------------	--	-----	---------	----------	--------------

Especificação : IMPRESSÃO DIGITAL

Valor total extenso:

59	ADESIVO TAM. 15X15CM REDONDO		5000	UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
----	------------------------------	--	------	---------	----------	---------------

Especificação : IMPRESSÃO DIGITAL COM RECORTE ELETÔNICO.

Valor total extenso:

60	BANNER LONA 280G EXPESSURA, IMPRESSÃO DIGITAL		130	METRO QU	R\$ 156,00	R\$ 20.280,00
----	---	--	-----	----------	------------	---------------

Especificação : LONA 280g, IMPRESSÃO DIGITAL E COM ACABAMENTOS

Valor total extenso:

61	BANNER TAM. L1 X A1,5M		5	UNIDADE	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
----	------------------------	--	---	---------	------------	--------------

Especificação : LONA 280G, IMPRESSÃO DIGITAL.

Valor total extenso:

62	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO RÁPIDO DE INDICES LIRA		100	BLOCO	R\$ 40,33	R\$ 4.033,30
----	---	--	-----	-------	-----------	--------------

Especificação : PAPEL SULFIT 60G, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM. 32X22CM 100X1.

Valor total extenso:



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



63	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS CONSOLIDADOS		100	BLOCO	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
Especificação : PAPEL SULFIT 60G, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM. 32X22CM 100X1.						
Valor total extenso:						
64	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS INDIVID.		200	BLOCO	R\$ 40,33	R\$ 8.066,60
Especificação : PAPEL SULFIT 60G, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM. 32X22CM 100X1.						
Valor total extenso:						
65	BOLETIM DE RECONHECIMENTO		200	BLOCO	R\$ 40,33	R\$ 8.066,60
Especificação : PAPEL SULFIT 60G, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM. 32X22CM 100X1.						
Valor total extenso:						
66	CERTIFICADO TAM: A4		2050	UNIDADE	R\$ 5,57	R\$ 11.412,35
Especificação : PAPEL COUCHÊ 115G, COM IMPRESSÃO COLORIDA F/V E FOTOLITO TAM. A4.						
Valor total extenso:						
67	CONSOLIDAÇÃO DAS VISITAS DOMICILIAR MUNICÍPIO (PNEM)		150	BLOCO	R\$ 40,33	R\$ 6.049,95
Especificação : PAPEL SULFIT 60G, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM. 32X22CM 100X1.						
Valor total extenso:						
68	CONSOLIDAÇÃO PARCIAL DOS ESTRATOS LIRA (SUPERVISORES)		100	BLOCO	R\$ 40,33	R\$ 4.033,30
Especificação : PAPEL SULFIT 60G, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM. 32X22CM 100X1.						
Valor total extenso:						
69	ETIQUETA LABORATORIAL		50	UNIDADE	R\$ 19,43	R\$ 971,65
Valor total extenso:						
70	FAIXA TAM. L3,5 X A1M		5	UNIDADE	R\$ 423,33	R\$ 2.116,67
Especificação : EM LONA 440G, COM IMPRESSÃO DIGITAL.						
Valor total extenso:						
71	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA		500	BLOCO	R\$ 40,33	R\$ 20.166,50
Especificação : PAPEL SULFIT 60G, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM. 32X22CM 100X1.						
Valor total extenso:						
72	FICHA DE CONTROLE DENTRO DA ÁREA DE ATIVIDADE		100	BLOCO	R\$ 40,33	R\$ 4.033,30
Especificação : PAPEL SULFIT 60G, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM. 32X22CM 100X1.						
Valor total extenso:						
73	FORMULÁRIO DE VISITA DIÁRIA AOS IMÓVEIS (PNEM)		100	BLOCO	R\$ 40,33	R\$ 4.033,30
Especificação : PAPEL SULFIT 60G, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM. 32X22CM 100X1.						
Valor total extenso:						
74	FREQUÊNCIA DOS SERVIDORES		235	BLOCO	R\$ 40,33	R\$ 9.478,26
Especificação : PAPEL SULFIT 60G, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM. 32X22CM 100X1.						
Valor total extenso:						
75	INTINERANTE DE TRABALHO		50	BLOCO	R\$ 40,33	R\$ 2.016,65



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especificação : PAPEL SUFITE 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM.
32X22CM 100X1.

Valor total extenso:

76	LISTA P/ CONTROLE DO NÚMERO DE FOCOS		50	BLOCO	R\$ 40,33	R\$ 2.016,65
----	--------------------------------------	--	----	-------	-----------	--------------

Especificação : PAPEL SUFITE 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM.
32X22CM 100X1.

Valor total extenso:

77	RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL		50	BLOCO	R\$ 40,33	R\$ 2.016,65
----	---------------------------------------	--	----	-------	-----------	--------------

Especificação : PAPEL SUFITE 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM.
32X22CM 100X1.

Valor total extenso:

78	RESUMO DO BOLETIM DE CAMPO E LABOR. LIRA P/ DIGITAÇÃO		50	BLOCO	R\$ 40,33	R\$ 2.016,65
----	---	--	----	-------	-----------	--------------

Especificação : PAPEL SUFITE 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM.
32X22CM 100X1.

Valor total extenso:

79	RESUMO SEMANAL DOS SERVIÇOS ANTIVETORIAL		50	BLOCO	R\$ 40,33	R\$ 2.016,65
----	--	--	----	-------	-----------	--------------

Especificação : PAPEL SUFITE 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM.
32X22CM 100X1.

Valor total extenso:

80	SUPERVISÃO DE DIRETA E INDIRETA DE PECD		50	BLOCO	R\$ 40,33	R\$ 2.016,65
----	---	--	----	-------	-----------	--------------

Especificação : PAPEL SUFITE 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM.
32X22CM 100X1.

Valor total extenso:

81	CARTÃO DE VISITA - FEBRE AMARELA E DENGUE		5000	UNIDADE	R\$ 1,77	R\$ 8.835,00
----	---	--	------	---------	----------	--------------

Especificação : PAPEL SUFITE 180G,
IMPRESSÃO PRETO FV, F-32 12X16,5 CM.

Valor total extenso:

82	FICHA DE REGISTRO DO VACINADO ISI-PNI		300	BLOCO	R\$ 40,33	R\$ 12.099,90
----	---------------------------------------	--	-----	-------	-----------	---------------

Especificação : PAPEL SUFITE 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM.
32X22CM 100X1.

Valor total extenso:

83	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA		50	BLOCO	R\$ 40,33	R\$ 2.016,65
----	--	--	----	-------	-----------	--------------

Especificação : PAPEL SUFITE 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM.
32X22CM 100X1.

Valor total extenso:

84	PEDIDO MENSAL DE VACINA		50	BLOCO	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
----	-------------------------	--	----	-------	-----------	--------------

Especificação : PAPEL SUFITE 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM.
32X22CM 100X1.

Valor total extenso:

85	PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA		50	BLOCO	R\$ 40,33	R\$ 2.016,65
----	-------------------------------	--	----	-------	-----------	--------------

Especificação : PAPEL SUFITE 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM.
32X22CM 100X1.

Valor total extenso:

86	NOTIFICAÇÃO DE MALÁRIA		50	BLOCO	R\$ 40,33	R\$ 2.016,65
----	------------------------	--	----	-------	-----------	--------------

Especificação : PAPEL SUFITE 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM.
32X22CM 100X1.

Valor total extenso:



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



87	MOVIMENTO DIÁRIO DE IMUNOBIOLOGICO		50	BLOCO	R\$ 40,33	R\$ 2.016,65
Especificação : PAPAEL SUFIT 60G, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM. 32X22CM 100X1.						
Valor total extenso:						
88	MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICO		30	BLOCO	R\$ 40,33	R\$ 1.209,99
Especificação : PAPEL SUFIT 60G, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM. 32X22CM 100X1.						
Valor total extenso:						
89	CADERNETA DE VAC. ANTIRRABICA CANINA E FELINA		5000	UNIDADE	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
Especificação : SUFIT 180G, IMPRESSÃO PRETO F/V F-32.						
Valor total extenso:						
90	CADERNETA DE VACINAÇÃO		10000	UNIDADE	R\$ 66,40	R\$ 664.000,00
Especificação : SUFIT 180G, IMPRESSÃO PRETO F/V F-32.						
Valor total extenso:						
91	IMPRESSO F-9		450	BLOCO	R\$ 40,33	R\$ 18.149,85
Especificação : PAPEL SULFIT 60G, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE, F-9 TAM. 32X22CM 100X1.						
Valor total extenso:						
92	IMPRESSO F-16		400	BLOCO	R\$ 23,67	R\$ 9.466,80
Especificação : PAPAEL SULFIT 60G, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE, F-16 TAM. 24X16,5CM 100X1.						
Valor total extenso:						
93	CARIMBO RÚBRICA		20	UNIDADE	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
Especificação : AUTO-ENTINTADO.						
Valor total extenso:						
94	CONCERTO DE CARIMBO		30	UNIDADE	R\$ 41,67	R\$ 1.250,01
Especificação : TROCA DE BORRACHA E REFIL.						
Valor total extenso:						
95	ATESTADO MÉDICO		370	BLOCO	R\$ 32,00	R\$ 11.840,00
Especificação : PAPEL SUFIT 60G, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM. 32X22CM 100X1.						
Valor total extenso:						
96	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL		310	BLOCO	R\$ 40,33	R\$ 12.503,23
Especificação : PAPEL SUFIT 60G, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM. 32X22CM 100X1.						
Valor total extenso:						
97	CADASTRO INDIVIDUAL		500	BLOCO	R\$ 40,33	R\$ 20.166,50
Especificação : PAPEL SUFIT 60G, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM. 32X22CM 100X1.						
Valor total extenso:						
98	CADASTRO SISVAN		500	BLOCO	R\$ 40,33	R\$ 20.166,50
Especificação : PAPEL SUFIT 60G, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM. 32X22CM 100X1.						
Valor total extenso:						
99	CADASTRO DO HIPERTENSO		5000	BLOCO	R\$ 40,33	R\$ 201.665,00
Valor total extenso:						
100	CARTÃO DE VISITA		8000	UNIDADE	R\$ 0,95	R\$ 7.600,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especificação : SUFIT 180G, IMPRESSÃO
PRETO F/V, F-32.

Valor total extenso:

101	CARTÃO ÍNDICE DE APRAZAMENTO DE CLIENTE		3000	UNIDADE	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00
-----	---	--	------	---------	----------	--------------

Especificação : SUFIT 180G, IMPRESSÃO
PRETO F/V, F-32.

Valor total extenso:

102	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE		750	BLOCO	R\$ 38,67	R\$ 29.000,25
-----	-------------------------------------	--	-----	-------	-----------	---------------

Especificação : PAPEL SUFIT 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM.
32X22CM 100X1.

Valor total extenso:

103	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL		970	BLOCO	R\$ 38,67	R\$ 37.506,99
-----	---------------------------------	--	-----	-------	-----------	---------------

Especificação : PAPEL SUFIT 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9, TAM.
32X22CM 100X1.

Valor total extenso:

104	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO		80	BLOCO	R\$ 40,33	R\$ 3.226,64
-----	-----------------------------------	--	----	-------	-----------	--------------

Especificação : PAPEL SUFIT 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM.
32X22CM 100X1.

Valor total extenso:

105	FICHA DE CONSULTA A PUERPERA		210	BLOCO	R\$ 38,67	R\$ 8.120,07
-----	------------------------------	--	-----	-------	-----------	--------------

Especificação : PAPEL SUFIT 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM.
32X22CM 100X1.

Valor total extenso:

106	FICHA DE PRÉ-NATAL		210	BLOCO	R\$ 38,67	R\$ 8.120,07
-----	--------------------	--	-----	-------	-----------	--------------

Especificação : PAPEL SUFIT 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM.
32X22CM 100X1.

Valor total extenso:

107	MAPA DE REGISTRO DAS ATIVIDADES ODONTOLÓGICA		80	BLOCO	R\$ 40,33	R\$ 3.226,64
-----	--	--	----	-------	-----------	--------------

Especificação : PAPEL SUFIT 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM.
32X22CM 100X1.

Valor total extenso:

108	MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR		220	BLOCO	R\$ 38,67	R\$ 8.506,74
-----	---------------------------------	--	-----	-------	-----------	--------------

Especificação : PAPEL SUFIT 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM.
32X22CM 100X1.

Valor total extenso:

109	PANFLETOS EDUCATIVOS		10000	UNIDADE	R\$ 1,03	R\$ 10.330,00
-----	----------------------	--	-------	---------	----------	---------------

Especificação : PAPEL COUCHÊ 115G, COM
IMPRESSÃO COLORADA F/V E FOTOLITO.

Valor total extenso:

110	PEDIDO DE EXAME		300	BLOCO	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
-----	-----------------	--	-----	-------	-----------	---------------

Especificação : PAPEL SUFIT 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM.
32X22CM 100X1.

Valor total extenso:

111	PRONTUÁRIO DO PACIENTE		795	BLOCO	R\$ 40,67	R\$ 32.330,27
-----	------------------------	--	-----	-------	-----------	---------------

Especificação : PAPEL SUFIT 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9
TAM, 32X22CM 100X1.

Valor total extenso:

112	RECEITUÁRIO SIMPLES		925	BLOCO	R\$ 22,67	R\$ 20.966,98
-----	---------------------	--	-----	-------	-----------	---------------

Especificação : PAPEL SUFIT 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE, F-16 TAM.
24X16,5CM 100X1.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
113	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO		180	BLOCO	R\$ 39,00	R\$ 7.020,00
Especificação : PAPEL SUFIT 60G, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM. 32X22CM 100X1.						
Valor total extenso:						
114	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL		470	BLOCO	R\$ 37,33	R\$ 17.546,51
Especificação : PAPEL SUFIT 60G, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE, F-9 TAM. 32X22CM 100X1.						
Valor total extenso:						
115	FICHA DE VISITA		220	BLOCO	R\$ 31,33	R\$ 6.893,26
Especificação : PAPEL SUFIT 60G, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE, F-9 TAM. 32X22CM 100X1.						
Valor total extenso:						
116	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL		412	BLOCO	R\$ 23,00	R\$ 9.476,00
Especificação : PAPEL SUFIT 60G, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE, F-16 TAM. 24X16,5CM 100X1.						
Valor total extenso:						
117	BPA-I		200	BLOCO	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
Especificação : PAPEL SUFIT 60G, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM. 32X22CM 100X1.						
Valor total extenso:						
118	CARIMBO REDONDO R-40		10	UNIDADE	R\$ 98,33	R\$ 983,33
Especificação : AUTO-ENTINTADO.						
Valor total extenso:						
119	CARTÃO DA GESTANTE		500	UNIDADE	R\$ 1,93	R\$ 966,50
Especificação : SUFIT 150G, IMPRESSÃO PRETO F/V, F-32.						
Valor total extenso:						
120	TROCA DE BORRACHA E REFIL		50	UNIDADE	R\$ 43,33	R\$ 2.166,65
Valor total extenso:						
121	FICHA DE PROCEDIMENTOS		550	BLOCO	R\$ 37,33	R\$ 20.533,15
Especificação : PAPEL SUFIT 60G, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM. 32X22CM 100X1.						
Valor total extenso:						
122	LAUDO MÉDICO		228	BLOCO	R\$ 37,33	R\$ 8.511,92
Especificação : PAPEL SUFIT 60G, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM. 32X22CM 100X1.						
Valor total extenso:						
123	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO		60	BLOCO	R\$ 40,67	R\$ 2.440,02
Especificação : PAPEL SUFIT 60G, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE, F-9 TAM. 32X22CM 100X1.						
Valor total extenso:						
124	TERMO DE ESCLARECIMENTO PARA O USUÁRIO DA TALIDOMIDA		50	BLOCO	R\$ 40,67	R\$ 2.033,35
Especificação : PAPEL SUFIT 60G, COM IMPRESSÃO PRETO FRENTE, F-9 TAM. 32X22CM 100X1.						
Valor total extenso:						
125	CADASTRO DOMICILIAR		200	BLOCO	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especificação : PAPEL SUFITE 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE, F-9 TAM.
32X22CM 100X1.

Valor total extenso:

126	CADASTRO NO SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR		360	BLOCO	R\$ 37,33	R\$ 13.439,88
-----	---	--	-----	-------	-----------	---------------

Especificação : PAPEL SUFITE 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE, F-9 TAM.
32X22CM 100X1.

Valor total extenso:

127	FICHA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR		360	BLOCO	R\$ 37,33	R\$ 13.439,88
-----	---------------------------------	--	-----	-------	-----------	---------------

Especificação : PAPEL SUFITE 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE, F-9 TAM.
32X22CM 100X1.

Valor total extenso:

128	LIVRO DE REGISTRO ESPECÍFICO		120	UNIDADE	R\$ 50,33	R\$ 6.039,96
-----	------------------------------	--	-----	---------	-----------	--------------

Especificação : COM 100 PÁGINAS.

Valor total extenso:

129	REFIL PARA CARIMBO		130	UNIDADE	R\$ 38,33	R\$ 4.983,29
-----	--------------------	--	-----	---------	-----------	--------------

Especificação : AUTO-ENTINTADO

Valor total extenso:

130	REQUISIÇÃO		50	BLOCO	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
-----	------------	--	----	-------	-----------	--------------

Especificação : PAPEL SUFITE 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE, F-16 TAM.
24X16,5CM 100X1.

Valor total extenso:

131	FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DO SI-CTA		150	BLOCO	R\$ 39,67	R\$ 5.950,05
-----	-------------------------------------	--	-----	-------	-----------	--------------

Especificação : PAPEL SUFITE 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE, F-9 TAM.
32X22CM 100X1.

Valor total extenso:

132	LAUDO TESTE RÁPIDO		150	BLOCO	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00
-----	--------------------	--	-----	-------	-----------	--------------

Especificação : PAPEL SUFITE 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE, F-9 TAM.
32X22CM 100X1.

Valor total extenso:

133	PANFLETOS		7500	UNIDADE	R\$ 1,23	R\$ 9.247,50
-----	-----------	--	------	---------	----------	--------------

Especificação : PAPEL COUCHÊ 115G, COM
IMPRESSÃO COLORIDA F/V E FOTOLITO.

Valor total extenso:

134	CARIMBO P-55		10	UNIDADE	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
-----	--------------	--	----	---------	------------	--------------

Especificação : AUTO-ENTINTADO.

Valor total extenso:

135	CARIMBO COLOR POCKET STAMP PLUS 20		10	UNIDADE	R\$ 93,33	R\$ 933,33
-----	------------------------------------	--	----	---------	-----------	------------

Especificação : AUTO-ENTINTADO.

Valor total extenso:

136	PLANO DE CUIDADO MULTIDISCIPLINAR		20	BLOCO	R\$ 41,33	R\$ 826,66
-----	-----------------------------------	--	----	-------	-----------	------------

Especificação : PAPEL SUFITE 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE F-9 TAM.
32X22CM 100X1.

Valor total extenso:

137	PRONTUÁRIO DOMICILIAR RESUMO		30	BLOCO	R\$ 39,67	R\$ 1.190,01
-----	------------------------------	--	----	-------	-----------	--------------

Especificação : PAPEL SUFITE 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE, F-9 TAM.
32X22CM 100X1.

Valor total extenso:

138	TERMO DE INCLUSÃO NO SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR		20	BLOCO	R\$ 41,33	R\$ 826,66
-----	--	--	----	-------	-----------	------------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especificação : PAPEL SUFITE 60G, COM
IMPRESSÃO PRETO FRENTE, F-9 TAM.
32X22CM 100X1.

Valor total extenso:

139	CARIMBO TRADICIONAL MADEIRA		15	UNIDADE	R\$ 48,33	R\$ 725,00
-----	-----------------------------	--	----	---------	-----------	------------

Especificação : MADEIRA

Valor total extenso:

140	PLACA DE INAUGURAÇÃO PROVISÓRIA TAM. 40 X 60 CM		10	UNIDADE	R\$ 246,67	R\$ 2.466,67
-----	--	--	----	---------	------------	--------------

Especificação : EM PVC 2MM, COM
APLICAÇÃO DE ADESIVO E COM
INSTALAÇÃO.

Valor total extenso:

141	PLACA DE INAUGURAÇÃO TAM. 40X60		10	UNIDADE	R\$ 1.013,33	R\$ 10.133,33
-----	---------------------------------	--	----	---------	--------------	---------------

Especificação : EM AÇO INOX ESCOVADO,
COM GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO E COM
INSTALAÇÃO.

Valor total extenso:

142	FAIXA ADESIVA PARA PORTA		50	METRO QU	R\$ 136,67	R\$ 6.833,35
-----	--------------------------	--	----	----------	------------	--------------

Especificação : EM ADESIVO, COM IMPRESSÃO
DIGITAL E INSTALAÇÃO.

Valor total extenso:

143	PAINEL PARA FACHADA		200	METRO	R\$ 153,33	R\$ 30.666,60
-----	---------------------	--	-----	-------	------------	---------------

Especificação : EM LONA 440G, COM
IMPRESSÃO DIGITAL, ESTRUTURA DE
METALON E COM INSTALAÇÃO.

Valor total extenso:

144	LONA PARA PAINEL TAM. 5,53 X 1,83 M		20	UNIDADE	R\$ 1.433,33	R\$ 28.666,66
-----	-------------------------------------	--	----	---------	--------------	---------------

Especificação : LONA 440G, COM IMPRESSÃO
DIGITAL, COM ILHÓS, CORDÃO E
INSTALAÇÃO.

Valor total extenso:

145	PASTA PERSONALIZADA COM BOLSA		3000	UNIDADE	R\$ 4,37	R\$ 13.101,00
-----	-------------------------------	--	------	---------	----------	---------------

Especificação : PAPEL TRIPLEX 250G, COM
IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E COM
FOTOLITO.

Valor total extenso:

146	BANNER TAM. 1,20 X 0,80 M		125	UNIDADE	R\$ 210,00	R\$ 26.250,00
-----	---------------------------	--	-----	---------	------------	---------------

Especificação : LONA 280G, IMPRESSÃO
DIGITAL E COM ACABAMENTOS.

Valor total extenso:

147	FAIXA TAM. L4,5 X A1 M		10	UNIDADE	R\$ 453,33	R\$ 4.533,33
-----	------------------------	--	----	---------	------------	--------------

Especificação : EM LONA 440G, COM
IMPRESSÃO DIGITAL, COM ACABAMENTOS E
CORDÃO.

Valor total extenso:

148	FAIXA TAM. A1XL3M		10	UNIDADE	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00
-----	-------------------	--	----	---------	------------	--------------

Especificação : EM LONA 440G, COM
IMPRESSÃO DIGITAL, COM ACABAMENTOS E
CORDÃO.

Valor total extenso:

149	CARTAZ		1700	UNIDADE	R\$ 5,73	R\$ 9.746,10
-----	--------	--	------	---------	----------	--------------

Especificação : PAPEL COUCHÉ 115G, COM
IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E FOTOLITO
F-2.

Valor total extenso:

150	FOLDERS F-8		7000	UNIDADE	R\$ 2,03	R\$ 14.231,00
-----	-------------	--	------	---------	----------	---------------

Especificação : PAPEL COUCHÉ 150G, COM
IMPRESSÃO COLORIDA F/V E FOTOLITO, F-8.

Valor total extenso:

151	PANFLETO F16 24X16,5CM COLORIDO F/V		13000	UNIDADE	R\$ 1,70	R\$ 22.100,00
-----	--	--	-------	---------	----------	---------------

Especificação : PAPEL COUCHÉ 115G, COM
IMPRESSÃO COLORIDA F/V E FOTOLITO, F-



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



16.

Valor total extenso:						
152	CARTÃO DE VISITA 9X5CM		3000	UNIDADE	R\$ 0,93	R\$ 2.781,00
Especificação : PAPAEL COUCHÊ 300G, COM IMPRESSÃO COLORIDA FV, FOTOLITO E LAMINADO FV.						
Valor total extenso:						
153	PLACA EM PVC TAM. 30 X 12 CM		100	UNIDADE	R\$ 43,33	R\$ 4.333,30
Especificação : EM PVC 2MM, COM APLICAÇÃO DE ADESIVO REFLETIVO.						
Valor total extenso:						
154	PLACA EM PVC TAM. 50 X 30 CM		30	UNIDADE	R\$ 91,67	R\$ 2.750,01
Especificação : EM PVC 2MM, COM APLICAÇÃO DE ADESIVO.						
Valor total extenso:						
155	PASTA DE PROCESSO PERSONALIZADA		500	UNIDADE	R\$ 3,27	R\$ 1.633,50
Especificação : pasta para processo confeccionada em papel sulfite 180g, impressão somente uma cor, com uma dobra.						
Valor total extenso:						
156	CARIMBO PARA ASSINATURA 3 A 4 LINHAS		12	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 960,00
Valor total extenso:						
157	ENVELOPE TIMBRADO TAM 24X34		500	UNIDADE	R\$ 2,67	R\$ 1.333,50
Especificação : impressão frente, somente uma cor						
Valor total extenso:						
158	CARIMBO CHANCELA		5	UNIDADE	R\$ 653,33	R\$ 3.266,67
Valor total extenso:						
159	CARIMBO PERSONALIZADO.		10	UNIDADE	R\$ 96,67	R\$ 966,67
Valor total extenso:						
160	PLACA DE PVC 2MM TAM 30X10 CM		50	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
Especificação : Placa de PVC 2mm revestido de vinil, fixação auto adesiva impresso, tam 30x10cm, espessura: 2cm colorida, para a identificação de salas, desing a escolha do contratante.						
Valor total extenso:						
161	PLACA DE PVC 2MM TAM 1,45MTS X 0,48CM		2	UNIDADE	R\$ 313,33	R\$ 626,67
Especificação : Placa de PVC 2mm revestido de vnil adesivo impresso, tamanho 1,45mts x 0,48cm esperssura 2cm colorida, para a identificação de salas, desing a escolha da contratante.						
Valor total extenso:						
162	PLACA DE PVC 2MM TAM 15CM X 20CM		2	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 100,00
Especificação : Placa de PVC 2mm revestido de vinil adesivo impresso, tamanho 15x20cm e espessura 0,5mm, colorida, para a identificação de salas, Desing a escolha do contratante						
Valor total extenso:						
163	FICHA DE REGISTRO FUNCIONAL		500	UNIDADE	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
Especificação : Papel sulfite 180 gramas, frente e verso, formato 09.						
Valor total extenso:						
164	BANNER 1MT X 50MT		30	UNIDADE	R\$ 133,33	R\$ 3.999,99
Especificação : banner, 1.00 mt x 50 m, impressão digital, lona 280g						
Valor total extenso:						
165	ADESIVO COLORIDO TAM 16X22CM		600	UNIDADE	R\$ 4,47	R\$ 2.680,20

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000

Email: cpl2021pmt@gmail.com

Página 13 de 15



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



	Valor total extenso:					
166	ADESIVO COLORIDO TAM 22X34CM		500	UNIDADE	R\$ 6,97	R\$ 3.483,50
	Valor total extenso:					
167	ADESIVO PERSONALIZADO TAM 10X20CM		400	UNIDADE	R\$ 3,77	R\$ 1.506,80
	Valor total extenso:					
168	BANNER LONA 360G EXPESSURA, IMPRESSÃO DIGITAL		40	METRO QU	R\$ 143,33	R\$ 5.733,20
	Valor total extenso:					
169	CERTIFICADO SÓ FRENTE COLORIDO COUCHÊ 230G F-9 22X32		400	UNIDADE	R\$ 6,77	R\$ 2.706,80
	Valor total extenso:					
170	FICHA DE PROTOCOLO		200	UNIDADE	R\$ 3,27	R\$ 653,40
	Especificação : Uma Cor Cart. 180g f-9 22x32cm					
	Valor total extenso:					
171	FICHA DE REG. FUNCIONAL		200	UNIDADE	R\$ 3,27	R\$ 653,40
	Especificação : Uma Cor F/V Cart. 180g F-9 22x32cm					
	Valor total extenso:					
172	INFORMATIVO COLORIDO TRÊS PÁG.		1600	UNIDADE	R\$ 8,13	R\$ 13.012,80
	Especificação : F/V SUFIT F4 33x48					
	Valor total extenso:					
173	OUTDOOR TAM. 6X3M		20	METRO QU	R\$ 888,33	R\$ 17.766,66
	Especificação : Outdoor Lona 440					
	Valor total extenso:					
174	PASTA PARA DOCUMENTOS		800	UNIDADE	R\$ 4,03	R\$ 3.226,40
	Especificação : Só Frente, Uma Cor, Cart. 180g F4 33x48					
	Valor total extenso:					
175	PASTA PERSONALIDA COLORIDA		600	UNIDADE	R\$ 5,97	R\$ 3.580,20
	Especificação : Tamanho 22,5x31cm- Pasta personalizada					
	Valor total extenso:					
176	REQUERIMENTO UMA COR SUFIT F9 22X32 100X1		40	BLOCO	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00
	Valor total extenso:					
177	REQUISIÇÃO UMA COR SUFIT 60G F-16 16,5X24 50X2		80	BLOCO	R\$ 20,67	R\$ 1.653,36
	Valor total extenso:					
178	PRONTUÁRIO SUAS(CARTILHA)		3000	UNIDADE	R\$ 17,77	R\$ 53.301,00
	Especificação : FORMATO:21X29,7CM NÚMERO DE PAGINAS:56 CAPA:PAPEL CARTÃO SUPREMO 250g - 4/4 CORES MIOLO:PAPEL AP 90g - 4/4 CORES ACABAMENTO:CANOA,2 GRAMPOS,FACA DE CORTE ESPECIAL,VERNIZ DE PROTEÇÃO					
	Valor total extenso:					
					Total :	R\$ 4.198.401,98

9. VALOR GLOBAS DE ESTAMATIVA:

O Valor global para esta licitação foi estimado em de **R\$ 4.198.401,98** (quatro milhões, cento e noventa e oito mil, quatrocentos e um reais, noventa e oito centavos).



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



RECEBIMENTO DO OBJETO.

Será feito de forma imediata, mediante atesto prestado pelo representante da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ solicitante, fiscal (is) do contrato, ou por qual o órgão contratante indicar, o qual fará aposição de sua assinatura, nas notas dos objetos entregues.

10. PAGAMENTO

O pagamento dos produtos, objeto deste contrato, será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados a partir da data de apresentação da nota fiscal, mediante comprovação e atesto da entrega dos objetos.

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Conforme Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013, no artigo 7º, § 2º diz o seguinte: Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

12. DA VIGÊNCIA DA ATA

A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, após a sua assinatura.

13. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

A vigência do contrato será contada da data da sua assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

CELSO LOPES CARDOSO
Prefeito Municipal